
Pokyny k Průběžné pedagogické praxi II. 

 

UČITELSTVÍ PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Studijní předmět: Průběžná pedagogická praxe II. 

Rozsah studijního předmětu: 8 hodin 

Způsob zakončení: zápočet 

Organizace praxe: 

Student navštíví fakultní mateřskou školu (zapíše se na konkrétní termín daný 

vedoucím praxe: 4 h v dopoledních hodinách) a bude se soustředit na přímou 

pedagogickou práci zkušeného učitele MŠ, komunikaci pedagoga s dětmi, 

všímání si začleňování prosociálních činností do práce s dětmi. Po dopoledním 

bloku se účastní rozboru a reflexe průběhu dne s pedagogem mateřské školy 

a následně reflektivního semináře (4 h) s vedoucím praxe. Výstupem praxe 

bude rozšíření pedagogického portfolia k praxi – popis pozorování a reflexe, 

zásobník prosociálních her. Pro studenty zaměstnané v MŠ platí stejné 

požadavky jako pro studenty, kteří v MŠ nepracují.  

Průběh praxe: 

Praxe musí být vykonána v daném termínu, na který se student zapíše. 

Povinnost aktivní účasti platí i pro následný reflektivní seminář, který 

proběhne v tentýž den.   

Požadavky na studenta: 

 Potvrzení o vykonání průběžné praxe II. (potvrzený ředitelkou fakultní MŠ). 

 Reflexe dopoledne v mateřské škole. 

 Další materiály podle vlastního uvážení studenta (možno využít následně pro 

tvorbu portfolia). 

Způsob kontroly: 

Po ukončení praxe potvrdí její realizaci učitel - supervizor nebo ředitel školy. 

Potvrzení doručí účastník na patřičném formuláři na Centrum DVPP PF JU. 

S vedoucím praxe proběhne společná reflexe hodnocení, deníku a materiálů 

z praxe a zapsání zápočtu. 

 


